
Nummer Beschreibung Saldo

AKTIVEN

1 Aktiven 14'649.15
10 Umlaufvermögen 14'621.15
100 Flüssige Mittel 14'321.15

1000 Kasse 1'037.95
1020 Bank 13'283.20

110 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 300.00
1100 Forderungen (Debitoren) 300.00

14 Anlagevermögen 28.00
150 Mobile Sachanlagen 28.00

1510 Standblatt Feldstich 28.00

PASSIVEN

2 Passiven 14'137.00
20 Kurzfristiges Fremdkapital 705.60
200 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 705.60

2000 Verbindlichkeiten (Kreditoren) 705.60
24 Langfristiges Fremdkapital 2'157.43
260 Rückstellungen sowie vom Gesetz vorgesehene ähnliche Positionen 2'157.43

2601 Rückstellung JS-Kurs 2'157.43
28 Eigenkapital 11'273.97
280 Grund-, Gesellschafter- oder Stiftungskapital 11'273.97

2810 Vereinskapital 11'273.97

Gewinn 512.15

Buchungsjahr 2024: Provisorisch abgeschlossen

Bilanz per 31.12.2024 (CHF)
Gewehrsektion

Erstellt 07.02.2025 10:46:24

 Seite 1 von 1



Nummer Beschreibung Saldo

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

3 Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen 7'425.15
34 Dienstleistungserlöse 6'895.15
340 Dienstleistungserlöse 5'425.15

3400 Bruttoerlöse Munitionsverkauf 3'894.15
3401 Stichverkauf Interne 687.00
3402 Stichverkauf BSV 60.00
3403 Stichverkauf TKSV 578.00
3405 Stichverkauf SSV 206.00
3409 Erlösminderungen 0.00

341 Beiträge Mitglieder 1'470.00
3410 Mitgliederbeiträge Aktive 1'320.00
3413 Mitgliederbeiträge B-Mitglieder 150.00

36 Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen 530.00
360 Nebenerlöse aus Lieferungen und Leistungen 300.00

3600 SM Entschädigung 300.00
362 Erträge Gönner 230.00

3620 Spenden 230.00

AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE

4 Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen und Energie 6'223.00
44 Aufwand für bezogene Dienstleistungen 6'223.00
440 Dienstleistungs Aufwand 5'166.20

4400 Munitions Einkauf 3'548.30
4401 Interne Stiche 734.90
4402 Stiche BSV 60.00
4403 Stiche TKSV 503.00
4404 Stiche OMM 120.00
4405 Stiche SSV 200.00

442 Wettkämpfe 916.00
4420 Jahresmeisterschaft 836.00
4425 Beiträge an Organisatoren, Startgelder 80.00

443 Training 140.80
4430 Reisespesen 140.80

PERSONALAUFWAND

5 Personalaufwand 680.00
54 Personalaufwand Dienstleistungen 680.00
540 Lohnaufwand Dienstleistungen 680.00

5400 Löhne 680.00

SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND

6 Sonstiger Betriebsaufwand 10.00
65 Verwaltungs- und Informatikaufwand 6.50
650 Verwaltungsaufwand 6.50

Erfolgsrechnung 01.01.2024 - 31.12.2024 (CHF)
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Nummer Beschreibung Saldo

6500 Büromaterial 6.50
69 Finanzaufwand und Finanzertrag 3.50
690 Finanzaufwand 3.50

6940 Bankspesen 3.50

BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND
ERTRAG

8 Betriebsfremder, ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand und Ertrag 0.00

Gewinn 512.15
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Nummer Beschreibung Budget

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

3 Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen 8'840.00
34 Dienstleistungserlöse 8'340.00
340 Dienstleistungserlöse 6'940.00

3400 Bruttoerlöse Munitionsverkauf 3'500.00
3401 Stichverkauf Interne 600.00
3402 Stichverkauf BSV 90.00
3403 Stichverkauf TKSV 550.00
3405 Stichverkauf SSV 200.00
3408 Ertrag C-Schiessen 2'000.00

341 Beiträge Mitglieder 1'400.00
3410 Mitgliederbeiträge Aktive 1'250.00
3413 Mitgliederbeiträge B-Mitglieder 150.00

36 Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen 500.00
360 Nebenerlöse aus Lieferungen und Leistungen 300.00

3600 SM Entschädigung 300.00
362 Erträge Gönner 200.00

3620 Spenden 200.00

AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE

4 Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen und Energie 8'290.00
44 Aufwand für bezogene Dienstleistungen 8'290.00
440 Dienstleistungs Aufwand 6'930.00

4400 Munitions Einkauf 3'200.00
4401 Interne Stiche 700.00
4402 Stiche BSV 90.00
4403 Stiche TKSV 520.00
4404 Stiche OMM 120.00
4405 Stiche SSV 200.00
4408 Aufwand C-Schiessen 2'100.00

442 Wettkämpfe 1'360.00
4420 Jahresmeisterschaft 850.00
4421 Gruppendoppel 300.00
4423 Doppel C-Schiessen 130.00
4425 Beiträge an Organisatoren, Startgelder 80.00

PERSONALAUFWAND

5 Personalaufwand 600.00
54 Personalaufwand Dienstleistungen 600.00
540 Lohnaufwand Dienstleistungen 600.00

5400 Löhne 600.00

SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND

6 Sonstiger Betriebsaufwand 50.00
65 Verwaltungs- und Informatikaufwand 50.00

Budget 01.01.2024 - 31.12.2024 (CHF)
Gewehrsektion
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650 Verwaltungsaufwand 50.00
6500 Büromaterial 50.00

 
Verlust -100.00
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